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Begeisterung und technische Innovation

Gruppe Uniform

Wir sind ein Systemhaus, das Produkte entwickelt
und Lésungen anbietet, die hohen Ansprichen und
dem Trend des Marktes gerecht werden.

Unsere Herausforderung: Die Entwicklung und
Vorstellung eines Fensters mit einem Flugel von
nur 40mm sichtbarer Breite und einem verdeckten
flachenblndigen Rahmen.

DNV:GL

OHSAS 18001



Ansicht
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Der flachenbindige Rahmen
magis40 besticht mit hoher planerischen Freiheit,
um neue Raume mit hoherem Wohnkomfort zu
schaffen.

Die zu gestaltende Umgebung bleibt unberthrt,
sodass der Designer sein Augenmerk voll und ganz
auf die Linien des Rahmens richten kann und den
Ausdruck der Freiheit neu definiert.

Auf diese Weise wird das Fenster in perfekter
Harmonie integriert.

Somit ist dieses Fenster, nicht nur ein technisches
Bauteil, sondern Design Element.

magis40 lasst Phantasie und Planung freien Lauf.

Die Linie des essentiellen Designs
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Minimalistisch

magis40 hat ein extrem schmales und elegantes Design.

Das Wesentliche dieser Linie ist die Synthese von Minimalismus und Funktion,

in Kombination mit naturlichen Rohstoffen.

GroBere Glasscheiben, kleinerer Querschnitt des Holzes: Protagonist ist das Licht.

Ein extrem schmales Fenster

Synthese
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Outfit

Personlich gestalteter
und origineller Look

magis40 offeriert ein neues Konzept in der
Welt der Fenster. magis40 soll inspirieren und
zur Steigerung der Kreativitat von Planern,
Architekten und Fenster Herstellern beitragen.
Der gestalterischen Freiheit sind dank der
Rahmenmaterialien und dem passenden
Zubehdr fast keine Grenzen gesetzt.

Sie kdnnen das gewdnschte Ergebnis nach
eigenem Geschmack gestalten.



Eine bewusste Wah|

Natur

Nachhaltig

Der Kern von magis40 besteht aus Schichtholz,

denn bei uns ist Natur stets im Focus.

Dieser Profiltyp ermoglicht eine optimale Nutzung des
Baums ohne gréBeren Verschnitt.

Das Verwenden von Holzern aus kontrollierter Forstwirtschaft
macht aus dem Fenster magis40 ein nachhaltiges Produkt.
Uniform verwendet fUr die eingesetzten uni_one Profile
ausschlieBlich Holz aus FSC®-zertifizieren Waldern.

Holz: nachhaltig und technologisch.
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Holz - Aluminium

magis40 prasentiert den inneren Rahmen
aus Holz, um das Wunderbare der Natur

zu offenbaren und den duBeren Teil aus
Aluminium, der Schutz und Wartungsfreiheit
bietet. Eine Produktpalette von Fenstern, die
auch im Laufe der Zeit stets asthetisch und
funktionstichtig bleiben.

Die perfekte Verbindung

Harmonie
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Hervorragende Werte bei Luftdichtheit /
Windlast™/ Schlagregendichtheit

Mit diesen leistungsbezogenen Eigenschaften wurde ein wichtiges Ziel
fur die minimalistischen Fenster erreicht.

Das Fenster magis40 bietet die Moglichkeit, Glasscheiben
unterschiedlicher Art und Stérke einzusetzten. Die Montage ist zertifiziert.

Eine technische Herausforderung

Leistungsfahigkeit
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Eine breite internationaler Profilpalette

Losungen

Das Programm magis40 ist sehr breit geféachert und
in verschiedenen Offnungstypen verflgbar:
Open-In / Hebe-Schiebe / Open-Out

OPEN
IN

HEBE-
SCHIEBE

‘ OPEN
ouT
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Open-In, minimalistische Abmessungen

magis40

Das neueste Modell unter den uni_one-Systemen
bringt sémtliche Eigenschaften der revolutionaren
Technik eines absoluten Trend-Fensters zum
Ausdruck. Das exKlusive System erlaubt die
Verwendung der gleichen Profiltypen fr festverglaste
wie auch fur Offnungselmente. Und das bei
identischen Profilansichten. Ein technischer Fortschritt
der das Fenster System magis40 einzigartig macht.

El Schichtholz

H Eichenfurnier Oberfléche
Alu-Profil fur Flachenbindigkeit
B Flugelprofil ohne Anschlag

AuBere Rahmenschale aus Aluminium

uni_one

magis40

OPEN
IN

ZWEIFACH ISOLIERGLAS ROV W BRI T ¢

DREIFACH ISOLIERGLAS [SNE VA RRUINE $

Dimensionen in mm.

Starke Fensterfligel 110,5 x 40 mm
Starke Rahmen 118,5 x40 mm
Schnitt Ansichtseite Fligel + Rahmen 79 mm

Schnitt Ansichtseite Stulp bei 2 Fligel 89,5 mm
Luftdurchlassigkeit =9 | KLASSE 4
Wasserdichtigkeit E';E KLASSE E1350
Widerstand gegen Windlast 2;;5 KLASSE C5

Material Holz-Aluminium
Warmedammung Uw= 1,1 W/m2K

. Doppelglas
Isolierglas Stérke 33 mm
Warmedammung Uw= 0,71 W/m2K
Isolieralas Dreifachglas

'erg Stérke 48 mm
Wairmeddammung Uw= 0,99 W/m2K

Dreifachg|

Isolierglas reflacngias

Starke 48 mm

Schallddmmung

Rw bis zu 43 dB

Die Werte der Warmedammung sind berechnet nach der Norm
UNIEN 10077/1-2018, UNI EN 10077/2-2018,

UNI EN 10456-2008, UNI EN 673-2011,

in Bezug auf ein Fenster mit 1 Fliigel

BxH (1500x1500mm, wg= 0,04 W/mK)

Die Luft-Wasser-Wind-Leistung ist zertifiziert mit Bezug auf
Fenster mit 2 Fligeln BxH (1500x1540mm)

Sicherheitsvorrichtungen

Bis zu RC2

Die Werte Schallddmmung sind zertifiziert mit Bezug auf
Fenster mit 2 Fligeln BxH (1300x1500mm)

magis40 - glas 48 mm
WEICHHOLZ (SOFT WOOD)
Uf=0,96 W/m2K

Ug W/m2K

0,5
0,6
0,7
0,8
0,9
1,0

11

Uw W/m2K
0,71

0,78

0,86

0,94

1,0

11

1,2

A

U
L |
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Technische Daten

magis40

]

Mindest-/Hochstabmessungen

fur Open-in

Die Mindest- und Hochstabmessungen sind indikativ und andern sich in Abhangigkeit

des Glases und der Beschlage

500

]

400

Ausfuhrungen

Einige Beispiele moglicher Konfigurationen

3000

1000
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‘Congratulations !

You are the first
manufacturer to achieve
phA-efficiency class for
the warm, temperate
climate zone”

Technical Dept.
Passive House institute

DAS MAGIS40
FENSTER,

DES UNI_ONE
SYSTEMS

by UNIFORM,

IST ABSOLUT

DAS ERSTE
FENSTER,

DAS DIE
EFFIZIENKLASSE phA
IN DER KLIMAZONE 4
ERZIELT

warm, temperate climate

@) 3
Component-ID: 1573wi04 Em——— | $) -i.
Passive House phA
= hE hD hC hB hA
ST il i cSHanEhr

Passive House Institute

ausgezeichneter Wohnkomfort

Passiv-Fenster

25
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Hebe-Schiebe, technologische Eleganzin Bewegung

HS-magis40

HS-magis40, ein einzigartiges Hebe-Schiebe System, welches die
minimalistische Linie magis40 vervollstandigt.

Wie bei dem gleichnamigen Flugelfenster, HS-magis40 Kit Uniform,
besteht die Moglichkeit, ein Fenster mit nur 40mm der sichtbaren
Flugelbreite und einem verdeckten flachenbindigen Rahmen herzustellen.

Schichtholz
Eichenfurnier Oberflache
Flachenbiindiges Profil

Bl Bodenschwelle aus glasfaserverstarktem Kunststoff
Im Rahmen versenkte Fixverglasung

B AuBere Rahmenschale aus Aluminium

uni_one HEBE-
- . SCHIEBE
HS-magis40
Material Holz-Aluminium
Warmeddmmung Uw= 1,3 W/m2K
. Doppelglas
Isolierglas Stérke 32 mm
Warmedammung Uw= 0,85 W/m2K
Isolierglas Dreifachglas

Starke 52 mm

Schallddmmung Nicht deklariert

Sicherheitsvorrichtungen Bis zu RC2
Luftdurchlassigkeit %—) KLASSE 4
Wasserdichtigkeit =% | KLASSE 9A

e
|

Widerstand gegen Windlast KLASSE C4/B5

Die Werte der Warmedammung sind berechnet nach der Norm
UNIEN 10077/1-2018, UNI EN 10077/2-2018,

UNI EN 10456-2008, UNI EN 673-2011,

in Bezug auf ein Hebe-Schiebetir

Schema A - BxH (2800x2500mm, wg= 0,04 W/mK)

Die Luft-Wasser-Wind-Leistung wird geschatzt mit Bezug auf
Hebe-Schiebetlir Schema A - BxH (2800x2500mm)

ZWEIFACH ISOLIERGLAS

DREIFACH ISOLIERGLAS

Uw=1,3 W/m3K

Uw=0,85 W/m2K

HS-magis40 - glas 32 mm
WEICHHOLZ (SOFT WOOD)

Ug W/mz2K
1,0
1,1
1,2
13

1.4

1,6

Uw W/m2K
1.3
1,4
1,5
1,6
1,7
1.8
1.8

HS-magis40 - glas 52 mm
WEICHHOLZ (SOFT WOOD)

Ug W/m2K
0,5
06
07
08
0,9
1,0
1,1

Uw W/m2K
0,85

0,95

1,0

1.1

1.2

1.3

1.4
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Technische Daten Mindest-/ Hochstabmessungen

( X ] [ ]
o fur Hebe-Schiebe
- Die Mindest- und Hochstabmessungen sind indikativ und andern sich in Abhangigkeit
des Glases und der Beschlage

3300

=

1200

600

3300

Ausfuhrungen

Einige Beispiele moglicher Konfigurationen

1

=M 7T 3
==
115
==

40 | 40
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Protagonist Licht

format38

format38 fuhrt das Konzept der totalen
Uberlappung zwischen Fligel und Rahmen ein,
um den sichtbaren Querschnitt sowohl von
Holz im Inneren als auch von Aluminium im
AuBenbereich auf nur 38mm zu reduzieren.
Das Ergebnis ist 30% mehr Licht in der
Wohnung, was neue Rdume entstehen lasst
und die Lebensqualitat verbessert.

Schichtholz

H Sharnier im Flugelprofil versenkbar
Alu-Profil auBen

B Verstarkung aus Stahl

Doppel- und Dreifachglas

uni_one

format38

OPEN
ouT

ZWEIFACH ISOLIERGLAS RUWENECIRIIE S

DREIFACH ISOLIERGLAS [ENEVRIIUVINE S

Dimensionen in mm.

Gesamtflaeche 40 x 161 mm
Schnittansicht 40 mm
Luftdurchlassigkeit KLASSE 4

Wasserdichtigkeit KLASSE E1200

Widerstand gegen Windlast KLASSE C4

Die Werte der Warmedammung sind berechnet nach der Norm
UNI'EN 10077/1-2018, UNI EN 10077/2-2018,

UNI EN 10456-2008, UNI EN 673-2011,

in Bezug auf ein Fenster mit 1 Fliigel

BxH (1200x1400mm, wg= 0,04 W/mK)

Material Holz-Aluminium
Warmeddmmung Uw= 1,3 W/m2K

. Doppelglas
Isolierglas Starke 31-37 mm
Warmedammung Uw= 0,85 W/m2K
Isolieralas Dreifachglas

9 Stirke 41,5-47 mm

Schallddmmung Rw bis zu 42 dB
Sicherheitsvorrichtungen RC2N

Die Luft-Wasser-Wind-Leistung ist zertifiziert mit Bezug auf
Fenster mit 1 Fligel BxH (1000x2440mm)

format38 - glas 41,5-47 mm
WEICHHOLZ (SOFT WOOD)

Ug W/m2K

0,5
0,6
0,7
0,8
0,9
1.0

11

Uw W/m2K
0,85

0,91

1,0

11

1,2

1,3

1,4

Die Werte Schallddammung sind zertifiziert mit Bezug auf
Fenster mit 1 Fligel BxH (1200x1400mm)
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Mindest-/Hochstabmessungen
fur Open-Out

Die Mindest- und Hochstabmessungen sind indikativ und andern sich in Abhangigkeit
des Glases und der Beschlage

Technische Daten

1000
38
b
15 .o
|& Ausfuhrungen
J I Einige Beispiele moglicher Konfigurationen (top-hung / side-hung)
© =7‘ —— _ ;“1

40 %




34

Das weltweit schmalste Fenster aus Holz-Aluminium

Werden
Sie Hersteller

Sehen Sie sich das Video an und entdecken Sie
die Technologie, die das Fenster revolutioniert.

OOOOOOOOOO
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Die Details
sind nicht
far jedermann

Griffe

Fur das exklusive Programm magis40 von uni_one
technology hat Uniform in Zusammenarbeit mit
“Colombo Design” einen Griff mit hervorragender
Technik und Asthetik entwickelt: magis40 und
HS-magis40 DK Zero.

Ein innovatives Produkt, was sich durch einen
besonderen Stil auszeichnet, bei dem das Design
des Fensters durch die schlanke Rosette an
Asthetik gewinnt. Das Offnen erfolgt durch eine
einfache Bewegung, welche die Funktions- und
Gebrauchseigenschaften positiv unterstreicht.

%
COLOMBO

magis40 DK Zero

127.3

67.0

HS-magis40 DK Zero

288.5
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www.sistema-uni-one.it

magis40
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uniform

sistem| per serramenti

via dell'Agricoltura, 36

37046 Minerbe - Verona, Italy
tel +39 0442 669669
uniform@uniform.it
www.uniform.it

gusella-adv.com

200-214/02



